
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
Т Е Н Ь К И Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

М А Г А Д А Н С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.09.2024 № 345-па
п. Усть-Омчуг

О согласовании условий приватизации муниципального 
имущества муниципального образования 

«Тенькинский муниципальный округ Магаданской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», решением 

Собрания представителей Тенькинского муниципального округа 

Магаданской области от 26.12.2023 № 62 «Об утверждении прогнозного 

плана приватизации имущества муниципального образования «Тенькинский 

муниципальный округ Магаданской области» на 2024 год», Уставом 

муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ 

Магаданской области», учитывая результат электронного аукциона по 

продаже муниципального имущества, администрация Тенькинского 

муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т :

1. Приватизировать следующие муниципальные объекты недвижимого 

и движимого имущества путем продажи посредством публичного 

предложения в электронной форме:

1.1. Здание, кадастровый номер 49:06:000000:2449, площадью 264,3 

кв.м., здание, кадастровый номер 49:06:000000:2450, площадью 561,6 кв.м., 

расположенные на земельном участке с кадастровым номером 

49:06:000001:2785 по адресу: Магаданская область, Тенькинский район, 

рудник имени Белова, на следующих условиях:



1.1.1. Способ приватизации -  продажа посредством публичного 

предложения в электронной форме единым лотом.

1.1.2. Форма подачи предложения по цене объекта -  открытая.

1.1.3. Рыночная стоимость -  1085000,00 (один миллион восемьдесят 

пять тысяч) рублей.

1.1.4. Начальная цена -  1085000,00 (один миллион восемьдесят пять 

тысяч) рублей с учетом НДС.

1.1.5. Минимальная цена отсечения -  542500,00 (пятьсот сорок две 

тысячи пятьсот) рублей с учетом НДС.

1.1.6. Величина снижения первоначального предложения (шаг 

понижения) 108500,00 (сто восемь тысяч пятьсот) рублей.

1.1.7. Обременение объекта: Аренда земельного участка до 20.01.2025.

1.1.8. Форма оплаты -  единовременная.

1.1.9. Покупатель обязан возместить стоимость проведенной 

независимой оценки в сумме 36000,00 (тридцать шесть тысяч) рублей сверх 

оплаты за приобретаемое муниципальное имущество.

1.1.10. Установить шаг аукциона в размере 50 % шага понижения -

54250,00 (пятьдесят четыре тысячи двести пятьдесят) рублей.

1.1.11. Установить задаток в размере 10% от начальной цены продажи 

имущества - 108500,00 (сто восемь тысяч пятьсот) рублей.

1.2. Автомобиль КС -  55713-4, 2001 г. выпуска, VIN

X8955713410AL1154 на следующих условиях:

1.2.1. Способ приватизации -  продажа посредством публичного 

предложения в электронной форме.

1.2.2. Форма подачи предложения по цене объекта -  открытая.

1.2.3. Рыночная стоимость -  192000,00 (сто девяносто две тысячи) 

рублей.

1.2.4. Начальная цена -  192000,00 (сто девяносто две тысячи) рублей с 

учетом НДС.

2



1.2.5. Минимальная цена отсечения -  96000,00 (девяносто шесть тысяч) 

рублей с учетом НДС.

1.2.6. Величина снижения первоначального предложения (шаг 

понижения) 19200,00 (девятнадцать тысяч двести) рублей.

1.2.7. Обременение объекта: нет.

1.2.8. Форма оплаты -  единовременная.

1.2.9. Покупатель обязан возместить стоимость проведенной 

независимой оценки в сумме 5400,00 (пять тысяч четыреста) рублей сверх 

оплаты за приобретаемое муниципальное имущество.

1.2.10. Установить шаг аукциона в размере 50 % шага понижения -

9600,00 (девять тысяч шестьсот) рублей.

1.2.11. Установить задаток в размере 10% от начальной цены продажи 

имущества -19200,00 (девятнадцать тысяч двести) рублей.

1.3. Погрузчик В-140.00110, идентификационный номер 096, 2009 года 

выпуска на следующих условиях:

1.3.1. Способ приватизации -  продажа посредством публичного 

предложения в электронной форме.

1.3.2. Форма подачи предложения по цене объекта -  открытая.

1.3.3. Рыночная стоимость -  420000,00 (четыреста двадцать тысяч) 

рублей.

1.3.4. Начальная цена -  420000,00 (четыреста двадцать тысяч) рублей с 

учетом НДС.

1.3.5. Минимальная цена отсечения -  210000,00 (двести десять тысяч) 

рублей с учетом НДС.

1.3.6. Величина снижения первоначального предложения (шаг 

понижения) - 42000,00 (сорок две тысячи двести) рублей.

1.3.7. Обременение объекта: нет.

1.3.8. Форма оплаты -  единовременная.



4

1.3.9. Покупатель обязан возместить стоимость проведенной 

независимой оценки в сумме 5400,00 (пять тысяч четыреста) рублей сверх 

оплаты за приобретаемое муниципальное имущество.

1.3.10. Установить шаг аукциона в размере 50 % шага понижения -

21000,00 (двадцать одна тысяча) рублей.

1.3.11. Установить задаток в размере 10% от начальной цены продажи 

имущества -  42000,00 (сорок две тысячи) рублей.

2. Управлению имущественных и земельных отношений 

администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области 

в течение десяти дней обеспечить размещение настоящего постановления в 

сети «Интернет» на портале ГИС Торги (https://torgi.gov.ru/new/publicT на 

сайте администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской 

области.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Тенькинского муниципального 

округа.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию).

Глава Тенькинского муниципального округа . А. Ревутский

https://torgi.gov.ru/new/publicT

